
 

Högpresterande elever. 

Att högpresterande elever uppmärksammas och får en god och utmanande undervisning är minst 

lika viktig som att vi uppmärksammar och erbjuder stöd till de elever som behöver extra stöd i skolan 

för att nå målen. 

I en granskning gjord av skolinspektionen visar det sig att på många håll i landet saknar 

högpresterande elever ofta anpassade utmaningar. 

I granskningen kom man fram till att det är fyra områden som är speciellt viktiga för högpresterande 

elever: utmaningar i undervisningen, samverkan mellan lärarna, motivationshöjande åtgärder samt 

elevhälsans arbete. 

Utmaningar i undervisningen: 

Undervisningen behöver ha tydlig struktur då de högpresterande eleverna behöver kunna planera 

sina studier. 

Samverkan mellan lärarna: 

Undervisningen behöver möta de högpresterande elevernas behov framför allt vad gäller 

individanpassning. Skolans lärare behöver ha tid avsatt för att samtala kring hur undervisning för 

högpresterande kan utvecklas. 

Motivationshöjande åtgärder: 

Det är viktigt att rektorn skapar strukturer som kan verka motivationshöjande och strukturer som 

kan verka stödjande för att till exempel hjälpa eleverna att förstå komplexa samband eller arbeta 

med fördjupande undervisningsmaterial. 

Elevhälsans arbete: 

Otydlighet i undervisningen leder lätt till prestationsrelaterad stress hos de högpresterande eleverna. 

I detta har elevhälsan en central roll. 

-Med  hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna på: 

 Att förvaltningen återkommer med en rapport där det ingår en redogörelse för hur skolorna 

arbetar för att högpresterande elever får en god och utmanande utbildning, samt hur arbetet 

ytterligare kan förbättras   

 Att det i rapporten redogörs hur man arbetar med de fyra kriterierna som lyfts fram som 

särskilt viktiga 

 Att det i rapporten ingår en redovisning och analys kring betygsresultaten för 

högpresterande elever samt hur dessa kan höjas. 
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